
  
 
 
 

 
 

 

  

 

PROGRAM ROZVOJE OBCE  

KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM 

Akční plán 2017 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

2 

 

 

 

NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2017 

Příjmy 38 388 100,00  

Výdaje (-) -41 353 400,00  

Financování (+) 2 965 300,00  

rozdíl 0,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Splátky úvěrů v roce 2016 

  
Název 
věřitele 

  
Účel 

Sjednaná 
výše úvěru 
v tis. Kč 

Datum 
uzavření 
úvěrové 
sml. 

Konec  
splatnosti 

1. splátka  
dne 

Roční splátka 
v tis. Kč 

Nesplacený úvěr 
stav k 31. 10. 2016 Kč 

ČMSS 
vodovod. 
řád  1.450 rok 2009 08/2016   116 811,20     0 

ČSOB 

 
kanalizace-
západ  25.000 30. 12. 2010 28. 12. 2026 30. 1. 2012 1 666 668,00             16 944 438,00 

ČS a.s. 

 
rekonstruk
ce ZŠ  8.500 23. 07. 2012 20. 01. 2025 20. 2. 2013 834 000,00              5 372 500,00  

ČS a.s. 

 
kanalizace- 
východ  15.000 16. 04. 2014 20. 10. 2025 20. 11. 2015 1 500 000,00             13 500 000,00  

Celkem  4 117 479,20   

Nesplacené úvěry celkem k 31. 10. 2016             35 816 938,00  



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

3 

A. NÁVRHOVÁ ČÁST 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
Strategické oblasti (cíle) 
 

Strategická oblast 1 ÚZEMNÍ ROZVOJ A INFRASTRUKTURA 

Strategická oblast 2 CESTOVNÍ RUCH, KULTURA A VNĚJŠÍ VZTAHY 

Strategická oblast 3 PODPORA A ROZVOJ PODNIKÁNÍ 

Strategická oblast 4 SOCIÁLNÍ OBLAST A ZDRAVOTNICTVÍ 

Strategická oblast 5 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Strategická oblast 6 ŠKOLSTVÍ A VOLNÝ ČAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGICKÁ VIZE 

Obec Kunčice pod Ondřejníkem vytvoří obyvatelům příjemné prostředí pro život tak, že 

bude poskytovat standardní služby odpovídající současné době, přičemž bude zachován 

vesnický ráz obce a její přírodní krásy, aby stálo za to ji navštívit a bylo pýchou v ní bydlet. 



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

4 

B. PROJEKTOVÁ ČÁST – NÁVRH KONKRÉTNÍCH PROJEKTŮ PŘIPRAVENÝCH 

K REALIZACI V ROCE 2017 
 

1) Skupina projektů v rámci strategické oblasti „Územní rozvoj a infrastruktura“ 

Záměr č. 1 Dokončení územního plánu  

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obce (100 000,- Kč) 

Vazba na strategii 
Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 
Zlepšení podmínek v rámci bydlení (SO 1) 

 

Záměr č. 5 
Další rozvoj areálu školy (asfaltový chodník okolo 
běžecké dráhy) 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obce ( 1 600 000,- Kč) 

Vazba na strategii 

Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 
Zlepšení podmínek v rámci bydlení (SO 1) 
Podpora spolkového života v obci (SO 2) 
Podpora školní infrastruktury (SO 6) 
Rozvoj podmínek pro trávení volného času (SO 6) 

 

Záměr č. 8 Chodník k bytovému domu – směrem na Frenštát p.R. 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování 
Státní fond dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) 
(Rozpočet 2 000 000,- Kč) 

Vazba na strategii 
Zlepšení stavu technické a silniční infrastruktury (SO 1) 
Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 

 

Záměr č. 9 
Lávka pro pěší přes vodní toky (od Huťařství ke kostelu 
- 3x) 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem  

Financování Rozpočet obec (2 000 000,- Kč) 

Vazba na strategii 
Zlepšení stavu technické a silniční infrastruktury (SO 1) 
Realizace nových cyklistických a pěších stezek (SO 1) 

 

Záměr č. 10 
Úprava interiéru obecního úřadu (úprava společných 
chodeb před obřadní síní) 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obec (400 000,- Kč) 

Vazba na strategii Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 

 



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

5 

Záměr č. 11 
Centrum obce (obchod, parkování, oddechová zóna), 
v 1. fázi studie formou architektonické soutěže 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obec (500 000,- Kč) 

Vazba na strategii 

Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 
Využití potenciálu turisticky atraktivní lokality regionu (SO 2) 
Podpora spolkového života v obci (SO 2) 
Rozvoj podmínek pro trávení volného času (SO 6) 

 

Záměr č. 12 Rozšíření komunikace před školou 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obce (500 000,- Kč) 

Vazba na strategii Zlepšení stavu technické a silniční infrastruktury (SO 1) 

 

Záměr č. 15 Revitalizace a doplnění veřejného osvětlení 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Program EFEKT (doplatek 2017  - 345 000,- Kč) 

Vazba na strategii Zlepšení stavu technické a silniční infrastruktury (SO 1) 

 

Záměr č. 19 Revitalizace autobusové zastávky u nádraží včetně WC 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obec  (300 000,- Kč) 

Vazba na strategii 
Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 
Využití potenciálu turisticky atraktivní lokality regionu (SO 2) 

 

2) Skupina projektů v rámci strategické oblasti „Cestovní ruch, kultura a vnější vztahy“ 

Záměr č. 26 Úprava zeleně – lesopark (horní část obce u Bodiz) 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obce (100 000,- Kč) 

Vazba na strategii 
Využití potenciálu turisticky atraktivní lokality regionu (SO 2) 
Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 
Rozvoj podmínek pro trávení volného času (SO 6) 

 

Záměr č. 29 Výstavba Rozhledny na vrcholu Skalka 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem a obec Čeladná 

Financování 
Rozpočet obou obcí (Kunčice p.O. – v roce 2017 
pravděpodobně 1 200 000,- Kč)   plus   Sponzoři 

Vazba na strategii 

Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 
Efektivní spolupráce v mikroregionu (SO 2) 
Využití potenciálu turisticky atraktivní lokality regionu (SO 2) 
Rozvoj podmínek pro trávení volného času (SO 6) 

 



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

6 

 

 

 

3) Skupina projektů v rámci strategické oblasti „Životní prostředí“ 

Záměr č. 31 Varovný protipovodňový systém 

Investor / Žadatel Obce Tichá a Kunčice pod Ondřejníkem (1 200 000,- Kč) 

Financování OPŽP  

Vazba na strategii Zlepšení stavu technické a silniční infrastruktury (SO 1) 

6)  Školství a volný čas 

NOVÝ Záměr  Navýšení kapacity základní školy – 4-5 učeben 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování Rozpočet obce, IROP, MŠMT  

Vazba na strategii Rozvoj podmínek pro vzdělávání dětí a mládeže (SO 6) 

 

B: PROJEKTY K REALIZACI VE STŘEDNĚDOBÉM / DLOUHODOBÉM HORIZONTU, MOŽNÉ ZAHÁJENÍ 

PROJEKČNÍ PŘÍPRAVY V ROCE 2017 

Záměr č. 16 
Budování a údržba infrastruktury (místní komunikace, 
odvodnění komunikací, osvětlení, vodovod, 
kanalizace, internet…) 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování 
Rozpočet obce: 
Vodovod Parmovice – 350 000,- Kč 
Vodovod Maralák – 1 000 000,- Kč 

Vazba na strategii 
Zlepšení stavu technické a silniční infrastruktury (SO 1) 
Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 

 

Záměr č. 17 Oprava bytového domu (okna, zateplení) 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování IROP  

Vazba na strategii Zlepšení stavu fyzického prostředí obce (SO 1) 

 

Záměr č. 32 Sběrný dvůr v obci 

Investor / Žadatel Obec Kunčice pod Ondřejníkem 

Financování OPŽP  

Vazba na strategii 
Řešení nakládání s odpady (SO 5) 
Péče o životní prostředí (SO 5) 

 

 



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

7 

Záměr č. 33 Provoz kompostárny 

Investor / Žadatel 
Obec Kunčice pod Ondřejníkem  
x soukromý provozovatel 

Financování OPŽP  

Vazba na strategii 
Řešení nakládání s odpady (SO 5) 
Péče o životní prostředí (SO 5) 

 

 

 

 

 

Jedná se o aktualizaci dokumentu Programu rozvoje obce Kunčice pod Ondřejníkem na období 2016-

2020. Všechny ostatní projektové záměry zůstávají v platnosti. 

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem 05. 12. 2016 

 

Ing. Tomáš Hrubiš – starosta 

Mgr. Michaela Šebelová - místostarostka obce 

Ing. Pavel Řezníček -  předseda komise 

Jana Martináková – účetní obce 

 

 

 

Tento Program rozvoje obce na rok 2017 „ Akční plán“ byl schválen na XIV. zasedání zastupitelstva 

obce dne 14.12.2016 usnesením  ZO č. XIV/7. 

 

 

 

 

 

 



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
PROGRAM ROZVOJE OBCE KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM                                                                      

9 

 

 

 

 

 


